
МКОУ « Игалинская СОШ» 

  

ПРИКАЗ  

 

01.09.2020                                                                                           № 3 

 

Об организации проведения инструктажей 

 по охране труда работников МКОУ «Игалинская СОШ» 

 

В соответствии со статьями 212 и 225 Трудового кодекса Российской Федерации, 

постановлением Минтруда России, Минобразования России от 13.01.2003 № 1/29  

«Об утверждении Порядка обучения по охране труда и проверки знаний требований 

охраны труда работников организаций» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственным за проведение инструктажей по охране труда в МКОУ 

«Игалинская СОШ» 

1.1. Вводного – специалиста по охране труда преподавателя руководителя ОБЖ 

Ибрагимова Ш.С.. 

1.2. Первичного на рабочем месте, повторного,  внепланового и целевого: 

 с техническими работниками – заместителя директора по административно-

хозяйственной части Абдулахидова М.А; 

 педагогическими работниками – заместителя директора по учебно-

воспитательной работе Гаджимурадова М.И;   

 

2. Ответственным за проведение инструктажей по охране труда: 

 проводить инструктаж с работниками в порядке, сроки и случаи, 

установленные действующим законодательством, содержащим требования 

охраны труда; 

 проводить инструктаж по утвержденной программе; 

 по итогам инструктажа проверять приобретенные работниками знания и 

навыки безопасных приемов работы; 

 регистрировать проведение инструктажа в журнале регистрации инструктажа 

с обязательной подписью инструктируемого и инструктирующего. 



3. Утвердить перечень работников МКОУ «Игалинская СОШ», освобожденных от 

первичного инструктажа по охране труда на рабочем месте (приложение № 1). 

4. Утвердить программу: 

 вводного инструктажа по охране труда (приложение № 2); 

 первичного инструктажа по охране труда на рабочем месте (приложение № 3). 

5. Секретарю Магомедовой А.З в срок до 09.09.2020 ознакомить с настоящим приказом 

всех работников МКОУ «Игалинская СОШ». 

6. Контроль за исполнением приказа возложить на специалиста по охране труда 

Ибрагимова Ш.С. 

Директор     Магомедов С.М 

 

 

С приказом ознакомлены: 

 

Специалист по охране труда 

 

Зам по УВР 

 

Зам по АЧХ 

 

 

 

Ибрагимов Ш.С 

 

Гаджимурадов М.И 

 

Абдулахидов М.А 

 


